

## Dodatok č.1 k Zmluve o dielo

uzatvorený podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník  
v platnom znení

### 1. ZMLUVNÉ STRANY

#### 1.1. Zhotoviteľ

Obchodné meno: **Oravabau s.r.o.**  
Sídlo: Breza 56, 029 53 Breza  
IČO: 47 001 607  
DIČ: 2023692957  
IČ DPH: SK2023692957  
Zápis: Obchodný register Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sro, Vložka číslo: 58266/L  
Bankové spojenie: Československá obchodná banka, a.s.  
Číslo účtu vo formáte IBAN: SK22 7500 0000 0040 1737 6870  
Zastúpený: Vladimír Hlinka, konateľ

(ďalej iba ako „Zhotoviteľ“)

#### 1.2. Objednávateľ

Obchodné meno: **ELVIN, spol. s r.o.**  
Sídlo: ul. Rabčická 332, 029 44 Rabča  
IČO: 31 610 587  
DIČ: 2020426881  
IČ DPH: SK2020426881  
Zápis: Obchodný register Okresného súdu Žilina, Oddiel: Sro. Vložka číslo: 2052/L  
Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.  
Číslo účtu vo formáte IBAN: SK8202000000001520940332  
Zastúpený: Jozef Slovík, konateľ

(ďalej len ako „Objednávateľ“)

zastúpenie vo veciach stavebno-technických:

Ing. Jozef Florek  
tel. č.: 0918403305  
e-mail : tomas.florek@slovanet.sk  
(ďalej len „Stavebný dozor“);

### 2. PREDMET DODATKU

2.1. Objednávateľ a Zhotoviteľ sa dohodli na nasledovných zmenách Zmluvy o dielo (ďalej len ako „Zmluva“):

2.1.1. Na základe chyby v písaní a počítaní sa z rozpočtu, ktorý je prílohou č. 2 Zmluvy, vypúšťa položka č. 14 *Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803,812,zvislá konštr.z*

tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m, resp. bude v rozpočte vyjadrená číslom 0.00 EUR.

2.1.2. Upravený rozpočet je neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku.

Ostatné ustanovenia Zmluvy ostávajú nezmenené.

### 3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Objednávateľ a Zhotoviteľ zhodne prehlasujú, že účinnosťou Dodatku sa Dodatok stáva súčasťou Zmluvy, pričom všetky pojmy uvádzané v Dodatku majú rovnaký význam, aký im bol daný v Zmluve, ak nie je výslovne ustanovené inak.
- 3.2. V prípade rozporu medzi ustanoveniami uvedenými v Zmluve a ustanoveniami uvedenými v Dodatku, majú ustanovenia Dodatku prednosť pred ustanoveniami Zmluvy.
- 3.3. Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpísania Objednávateľom a Zhotoviteľom.
- 3.4. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po jeho zverejnení na webovej stránke Objednávateľa.
- 3.5. Dodatok je vyhotovený v štyroch rovnopisoch, po dvoch pre každú Zmluvnú stranu.
- 3.6. Objednávateľ a Zhotoviteľ prehlasujú, že si Dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli, že Dodatok vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu zbavenú akéhokolvek omylu, na dôkaz čoho ho vlastnoručne podpisujú.

Za Zhotoviteľa:

V Breze, dňa 17.12.2014

Vladimír Hlinka, konateľ

Oravabau s.r.o.  
029 53 Breza č.56  
IČO: 47 001 607  
IČ DPH: SK 20 23 692 957

Za Objednávateľa:

V Rabči, dňa 17.12.2014

Jozef Slovák, konateľ

ELVIN, spol. s r.o.  
ul. Rabčická 332  
029 44 RABČA  
IČO: 31610587  
IČ DPH: SK202042333

# KRYCI LIST ROZPOCTU

Názov stavby

Zníženie energetickej náročnosti prevádzkovo – administratívnej budovy firmy ELVIN

Názov objektu

JKSO

EČO

Miesto

Rabča

IČO

IČ DPH

Objednávateľ

Elvin, spol. s r.o., Rabčická 332, 029 44 Rabča

Projektant

Zhotoviteľ

Oravabau s.r.o. Breza 56; 029 53 IČO: 47 001 607

Spracoval

Vladimír Hlinka

31610587

SK2020426881

47001607

SK2023692957

Rozpočet číslo

0015/2014

Dňa

17.6.2014

## Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

## Rozpočtové náklady \ EUR

A Základné rozp. náklady			B Doplnkové náklady		C Vedľajšie rozpočtové náklady				
1	HSV	Dodávky	37 945,11	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00
2		Montáž	30 751,03	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Projektové práce	0,00
3	PSV	Dodávky	44 622,14	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00
4		Montáž	18 933,42	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00
5	"M"	Dodávky	167,90				17	Iné VRN	0,00
6		Montáž	537,37				18	VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)		132 956,96	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS		117,24	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00
Projektant				Pečiatka			D Celkové náklady		
Dátum a podpis				Pečiatka			23	Súčet 7, 12, 19-22	133 074,20
Objednávateľ				Pečiatka			24	DPH 20,00 % z 133 074,20	26 614,84
17.12.2014				Pečiatka			25	Cena s DPH (r. 23-24)	159 689,04
Dátum a podpis				Pečiatka			E Prípočty a odpočty		
Zhotoviteľ				Pečiatka			26	Dodávky zadávateľa	0,00
Dátum a podpis				Pečiatka			27	Kľzavá doložka	0,00
				Pečiatka			28	Zvýhodnenie + -	0,00

Zhotoviteľ:

Oravabau s.r.o.  
029 53 Breza č.56  
IČO: 47 001 607  
IČ DPH: SK 20 23 692 957

17.12.2014

# ROZPOČET

**Stavba:** Zníženie energetickej náročnosti prevádzkovo – administratívnej budovy firmy ELVIN  
**Objekt:**

**Objednávateľ:** Elvin, spol. s r.o., Rabčická 332, 029 44 Rabča  
**Zhotoviteľ:** Oravabau s.r.o. Breza 56; 029 53 IČO: 47 001 607  
**Miesto:** Rabča

**Spracoval:** Vladimír Hlinka  
**Dátum:** 17.6.2014

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
<b>HSV Práce a dodávky HSV</b>										
							<b>37 945,105</b>	<b>30 751,025</b>	<b>68 696,131</b>	<b>79,025</b>
<b>6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie</b>							<b>35 169,705</b>	<b>23 446,470</b>	<b>58 616,175</b>	<b>18,954</b>
1	011	622464232	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, silikónová, silikónová omietka (Baumit SilikonTop), škrabaná, hr. 2 mm	m <sup>2</sup>	1 187,715	12,601	8 980,030	5 988,687	14 968,717	4,490
2	011	622464292	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, štrukturovaná omietka open (Baumit openTop), škrabaná, hr. 2 mm	m <sup>2</sup>	83,586	12,667	635,282	423,521	1 058,803	0,316
3	011	625251231	Kontaktný zateplovací systém hr. 30 mm BAUMIT OPEN - štandardné riešenie (EPS-F), skrutkované kotvy	m <sup>2</sup>	68,000	24,413	996,049	664,033	1 660,081	0,544
4	011	625251273	Kontaktný zateplovací systém ostien hr. 30 mm BAUMIT OPEN - štandardné riešenie (EPS-F)	m <sup>2</sup>	104,265	23,704	1 482,892	988,594	2 471,486	0,834
5	011	625251366	Kontaktný zateplovací systém hr. 100 mm BAUMIT STAR - minerálne riešenie, zatĺkacie kotvy	m <sup>2</sup>	1 015,450	35,834	21 832,423	14 554,949	36 387,371	12,185
6	011	625251403	Kontaktný zateplovací systém hr. 60 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS), zatĺkacie kotvy	m <sup>2</sup>	83,586	24,785	1 243,029	828,686	2 071,716	0,585

<b>9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie</b>										
							<b>2 775,400</b>	<b>7 304,555</b>	<b>10 079,956</b>	<b>60,071</b>
7	003	941941031	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m <sup>2</sup>	1 167,300	2,619	0,000	3 057,159	3 057,159	30,023
8	003	941941191	Priplatok za prvý a každý ďalší i začiatý mesiac použitia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m <sup>2</sup>	2 334,600	1,248	1 748,695	1 165,797	2 914,491	0,000
9	003	941941831	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m <sup>2</sup>	1 167,300	1,044	0,000	1 218,334	1 218,334	30,023
10	011	953945108	BAUMIT Soklový profil SL 12 (hliníkový)	m	139,310	5,359	447,958	298,639	746,597	0,013
11	011	953945111	BAUMIT Rohová lišta hliníková	m	415,550	2,321	578,747	385,832	964,579	0,012
12	013	974031121	Vysakanie rýn v akomkoľvek murive teplotom na akúkoľvek maltu do hĺbky 30 mm a š. do 30 mm, -0,00200 t	m	56,000	0,987	0,000	55,298	55,298	0,000
13	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01 ), ostatné	t	21,059	53,350	0,000	1 123,498	1 123,498	0,000

*Handwritten signature and date:*  
 17.12.2014

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	---------	--------	-------------	-----------------

99 Presun hmôt HSV										
14	011	998011002	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803, 812, zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	t	79,025	0,000	0,000	0,000	0,000	0,000
									<b>0,000</b>	<b>0,000</b>

PSV Práce a dodávky PSV												
									<b>44 622,142</b>	<b>18 933,420</b>	<b>63 555,562</b>	<b>21,556</b>
713 Izolácie tepelné												
15	713	713116410	Montáž tepelnej izolácie stropov PUR penou hr. 100 mm	m <sup>2</sup>	974,330	3,525	0,000	3 434,494	17 141,354	4,241		
16	232	2323000250	EKOPRODUR polyuretánová pena na striekanie s otvorenou bunkovou štruktúrou	kg	4 238,336	3,170	13 435,356	0,000	13 435,356	4,238		
17	713	713482121	Montáž trubíc z PE, hr. 15-20 mm, vnút. priemer do 38	m	25,000	2,076	31,137	20,756	51,895	0,001		
18	271	2712900008	Kaučuková solárna tepelná izolácia K-FLEX HT, do teploty +150°C, L=2m rozmer 22/19 UNIVENTA	m	25,500	4,115	104,926	0,000	104,926	0,002		
19	713	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	4,241	27,042	0,000	114,684	114,684	0,000		

732 Ústredné kúrenie, strojovne												
									<b>13 705,982</b>	<b>920,335</b>	<b>14 626,318</b>	<b>0,706</b>
20	731	732219301	Montáž ohniveča vody zásobníkového stojateho kombinovaného do 200 l súb.	súb.	2,000	33,910	40,692	27,128	67,820	0,002		
21	484	4849251028	Bivalentné zásobníky, Small, stojaty zásob. s dvoma vyhnev.špirál., objem 200 l	ks	2,000	826,475	1 652,950	0,000	1 652,950	0,280		
22	731	732219473	Montáž 3 vákuov. trubíc, solár. kolektorov KTU, KTK na šikmej streche, skridle rovné, do solár. pola	súb.	4,000	558,254	1 339,811	893,207	2 233,018	0,125		
23	484	4844108027	Skrutkovacia montážna sada pre prírubové kolektory vakuum	ks	6,000	101,687	610,122	0,000	610,122	0,032		
24	484	4844107000	Slnecný kolektor vákuový trubícový, 1,5m <sup>2</sup>	súbor	4,000	1 746,000	6 984,000	0,000	6 984,000	0,152		
25	484	4844103200	Sada upevňovacia a prepájovacia pre 2 kolektory	súbor	2,000	102,239	204,478	0,000	204,478	0,013		
26	484	4844108028	Odvzdušňovací a uzatvárací ventil pre solárne systémy 3/8" IVAR obj.č. 2500031	ks	2,000	25,106	50,211	0,000	50,211	0,003		
27	484	4844108028	Odvzdušňovací a uzatvárací ventil pre solárne systémy 3/8" IVAR obj.č. 2500031	ks	2,000	25,106	50,211	0,000	50,211	0,003		
28	484	4844108030	Poisťny ventil pre solárne systémy 1/2"x3/4"-6 bar IVAR obj.č. 253046	ks	2,000	18,391	36,782	0,000	36,782	0,002		
29	484	4844108032	Cerpadlová solárna jednotka dvojitubková IVAR Solar K7301 regulácia ELIOS MIDI IVAR obj.č. IVS K 7300 MIDI	ks	2,000	637,953	1 275,905	0,000	1 275,905	0,067		
30	484	4844108034	Solárna regulácia 230 V IVAR obj.č. TDS A04M	ks	2,000	332,710	665,420	0,000	665,420	0,017		
31	484	4844108037	Solárna expanzná nádoba 3/4" IVAR obj.č. 259018	ks	2,000	116,400	232,800	0,000	232,800	0,009		
32	484	4849220953	Nemrzúca zmes pre solárne systémy	ks	4,000	140,650	562,600	0,000	562,600	0,000		

733 Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie												
									<b>248,310</b>	<b>165,540</b>	<b>413,851</b>	<b>0,008</b>

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
33	731	733151105	Potrúbie z medených rúrok mákkých D 22x1 mm	m	25,000	16,554	248,310	165,540	413,851	0,008

### 763

#### Konstruktie - drevostavby

14 529,213										
34	763	763133220	SDK podhľad KNAUF D113 zavesená nosná kca oceľ profil dosky GKF hr. 15 mm vrátane všetkých doplnkov	m <sup>2</sup>	974,330	24,853	14 529,213	9 686,142	24 215,355	16,125
35	763	763139531	Demontáž sadrokartónového podhľadu s jednotlivou nosnou konštrukciou z oceľových profilov, jednoduché opláštenie, -0,02106t	m <sup>2</sup>	974,330	2,201	0,000	2 144,432	2 144,432	0,000
36	763	998763303	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v objektoch výšky od 7 do 24 m	t	16,125	25,936	0,000	418,216	418,216	0,000
37	763	998763394	Príplatok za presun nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť, sadrokartónových konštrukcií mimo staveniska k.d. 1 km	t	161,250	1,058	0,000	170,646	170,646	0,000
12 419,436										
									26 948,649	16,125

### 764

#### Konstruktie klampiarske

1 339,533										
38	764	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	74,100	0,899	0,000	66,630	66,630	0,000
39	764	764454203	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové s priemerom 120 mm	m	90,000	14,816	800,052	533,368	1 333,420	0,032
40	764	764454803	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 150 mm, -0,00356t	m	92,000	0,790	0,000	72,641	72,641	0,000
41	764	764712028	Oplechovanie parapetov MASLEN, hliníkové lakované 1,0 mm, š. 300mm	m	74,100	11,459	509,450	339,633	849,083	0,121
42	764	764731111	Oplechovanie prestupu vez krytínu	ks	2,000	25,026	30,031	20,021	50,052	0,002
43	764	998764101	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6 m	t	0,154	48,202	0,000	7,423	7,423	0,000
1 039,717										
									2 379,250	0,154

### 783

#### Dokončovacie práce - nátery

1 227,685										
44	783	783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	m <sup>2</sup>	974,330	2,100	1 227,685	818,457	2 046,142	0,322
									2 046,142	0,322

### M

#### Práce a dodávky M

167,903										
									537,367	0,059

### 21-M

#### Elektromontáže

167,903										
45	921	210010071	Rúrka elektroinšt., pancierová z PH uložená voľne alebo pod omietkou typ 8013	m	56,000	0,727	0,000	40,686	307,543	0,059
46	345	3450527900	Spojka pre PC TR, PH 0413	ks	12,727	0,142	1,802	0,000	1,802	0,000
47	345	3450721300	Rúrka PC z PH 8013	m	56,000	0,986	55,189	0,000	55,189	0,000
48	921	210010313	Krabica odbočná s viečkom, bez zapojenia (KO 125) štvorcová	ks	9,000	2,707	0,000	24,365	24,365	0,000
49	345	3450913000	Krabica KO-125	ks	9,000	1,359	12,231	0,000	12,231	0,000
50	921	210220001	Územňovacie vedenie na povrchu FeZn	m	72,000	0,229	0,000	16,482	16,482	0,000
51	354	3544224100	Územňovaci vodič oceľový žiarovo zinkovaný označenie O 8 ZIN HIRONSKY BENADIKT	kg	50,400	1,432	72,159	0,000	72,159	0,050
52	921	210220243	Svorka FeZn spojovacia SS	ks	18,000	1,330	0,000	23,938	23,938	0,000
									705,270	0,059

*Alld*

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
53	354	3544219500	Svorka spojovacia ocelová žiarovo zinkovaná označenie SS s p. 2 skr ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	18,000	0,426	7,665	0,000	7,665	0,003
54	921	210220246	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	ks	9,000	1,898	0,000	17,085	17,085	0,000
55	354	3544219950	Svorka okapová ocelová žiarovo zinkovaná označenie SO ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	9,000	0,950	8,547	0,000	8,547	0,003
56	921	210220247	Svorka FeZn skúšobná SZ	ks	9,000	1,898	0,000	17,085	17,085	0,000
57	354	3544220000	Svorka skúšobná ocelová žiarovo zinkovaná označenie SZ ZIN HRONSKY BENADIKT	ks	9,000	1,146	10,310	0,000	10,310	0,004

#### 22-M Montáže oznam. a zabezp. zariadení

58	922	229730301	Demontáž uzemnenia nosných častí a rúrok, uzemňovací drôt FeZn D 8mm na podperách	m	72,000	0,922	0,000	88,016	88,016	0,000
59	922	229730302	Demontáž uzemnenia nosných častí a rúrok, svorka hromozvodná SS	ks	18,000	0,508	0,000	66,418	66,418	0,000
60	922	229730303	Demontáž uzemnenia nosných častí a rúrok, svorka hromozvodná SJ 01	ks	18,000	0,692	0,000	9,149	9,149	0,000
							0,000	12,449	12,449	0,000
							0,000	309,711	309,711	0,000
							0,000	309,711	309,711	0,000

#### 24-M Montáže vzduchotechnických zariadení

61	924	240051063	Demontáž a spätná montáž vetracej jednotky veľkosti 05	ks	2,000	154,856	0,000	309,711	309,711	0,000
							0,000	309,711	309,711	0,000

#### HZS Hodinové zúčtovacie sadzby

62	HZS	HZS000214	Solárny systém - uvedenie do prevádzky, zaškolenie obsluhy	hod	8,000	14,655	0,000	117,238	117,238	0,000
							0,000	117,238	117,238	0,000

#### Celkom

82 735,150      50 339,051      133 074,201      100,640

Alh